Дело № 05-0076/20/2017
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	0     19 мая 2017 года

	город Симферополь

Мировой судья судебного участка № 20 Центрального судебного района города Симферополь (Центральный район городского округа Симферополь) Республики Крым Ломанов Станислав Геннадиевич, рассмотрев в помещении судебного участка №20, расположенного по адресу: г. Симферополь, ул. Крымских партизан, 3-А, дело об административном правонарушении, предусмотренном статьёй 19.7 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, в отношении Публичного акционерного общества «Крымгазстрой», расположенного по адресу: Республика Крым, г. Симферополь, ул. Крылова, д. 141,

установил:

В ходе проведения внеплановой документарной проверки Публичного акционерного общества «Крымгазстрой» по распоряжению начальника Инспекции по труду Республики Крым - Главного государственного инспектора труда в Республике Крым И.В. Зворского № <данные изъяты> на основании извещения о тяжелом несчастном случае на производстве, произошедшем 13 февраля 2017г. с <ФИО>, сторожем ПАО «<данные изъяты>», вх. № 1292/02/03-11 от 15.02.2017 г. у ПАО «Крымгазстрой» был истребован перечень документов, представление которых необходимо для достижения целей и задач проведения проверки.
ПАО «Крымгазстрой» на момент проведения проверки 11.04.2017 года не представлен перечень документов по охране труда указанный в п. 13 Распоряжения № <данные изъяты>, а именно: штатное расписание; трудовые договора за 2016-2017 г.; положение о системе управления охраны труда; документы, подтверждающие обучение и проверку знаний по охране труда за 2016-2017г.;программа проведения вводного инструктажа по охране труда; журнал регистрации вводного инструктажа по охране труда, личная карточка прохождения обучения; инструкция проведения вводного инструктажа по охране труда; перечень профессий и должностей работников, освобожденных от инструктажа на рабочем месте; программы проведения первичного инструктажа по охране труда на рабочем месте; перечень инструкций по охране труда; журнал учета инструкций по охране труда для работников; журнал учета выдачи инструкций по охране труда для работников; журналы регистрации инструктажей по охране труда на рабочем месте за 2016-2017год;приказ (распоряжение) руководителя организации о создании постоянно действующей комиссии по проверке знаний требований охраны труда работников организации; протоколы проверки знаний требований охраны труда руководителей, специалистов и ИТР; протоколы проверки знаний требований охраны труда работников рабочих профессий (за 2016- 2017 г.);удостоверения о проверке знаний требований охраны труда; программа обучения руководителей, специалистов и ИТР по охране труда, программа обучения рабочего персонала по охране труда; утвержденные нормы выдачи специальной одежды, специальной обуви и других средств индивидуальной защиты; документы, подтверждающие выдачу специальной одежды, специальной обуви и других средств индивидуальной защиты; личные карточки учета выдачи специальной одежды, специальной обуви и других средств индивидуальной защиты; утвержденные нормы выдачи смывающих и обезвреживающих средств; личные карточки выдачи работникам смывающих и обезвреживающих средств; документы, подтверждающие проведение специальной оценки условий труда (аттестации рабочих мест);приказ о создании комиссии для проведения специальной оценки условий труда; приказ об утверждении графика проведения специальной оценки условий труда; приказ об окончании проведения специальной оценки условий труда и утверждении отчета; отчет специальной оценки условий труда (титул, разделы I, II, V, VI);контингент работников, подлежащих периодическим и (или) предварительным медицинским осмотрам; поименный список работников, разработанный на основании контингента работников, подлежащих периодическим и (или) предварительным медицинским осмотрам с указанием вредных (опасных) производственных факторов, а также вида работы; документы, подтверждающие прохождение медицинских осмотров (за 2016-2017г.);приказы о назначении ответственных лиц за безопасность работ; перечень работ, связанных с повышенной опасностью, выполняемых с оформлением наряда-допуска; документы, подтверждающие проведение обучения и проверку знаний ответственных лиц; документы, подтверждающие группу допуска лиц ответственных за электрохозяйство; перечень должностей и профессий, требующих присвоения персоналу группы I по электробезопасности;  журнал учета присвоений группы I по электробезопасности неэлектротехническому персоналу; журнал испытаний средств защиты, используемых в электроустановках; приказ о назначении лиц ответственных за зданиями - сооружениями; журналы технического осмотра зданий - сооружений.
         Правонарушение выявлено 11.04.2017 г. При этом вышеуказанные документы ПАО «Крымгазстрой» не были предоставлены и к окончанию проверки – 20.04.2017 года. На день составления протокола об административном правонарушении - 27.04.2017г документы, указанныев п. 13 Распоряжения № 16-02-42/2017- . 292/02/03-11 -01 от 22 марта 2017годаПАО «Крымгазстрой» также  предоставлены не были.
Представитель Публичного акционерного общества «Крымгазстрой» - Щегленко И.Е., действующий на основании доверенности№-1 от 11.05.2017 года, в судебном заседании вину ПАО «Крымгазстрой» в совершённом правонарушении признал полностью.
Вина Публичного акционерного общества «Крымгазстрой», кроме признательных показаний представителя ПАО «Крымгазстрой» подтверждается материалами дела: протоколом об административном правонарушении № <данные изъяты>, копия которого была вручена законному представителю юридического лица, Распоряжением (приказ) Начальника  Инспекции по труду РК № <данные изъяты>.
Исследовав материалы дела и доказательства, подтверждающие установленные мировым судьёй обстоятельства, оценив их в совокупности, мировой судья приходит к выводу о том, что Публичное акционерное общество «Крымгазстрой» совершило административное правонарушение, ответственность за которое предусмотрена ст. 19.7 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, а именно - непредставление в государственный орган (должностному лицу), орган (должностному лицу), осуществляющий (осуществляющему) государственный контроль (надзор), государственный финансовый контроль, муниципальный контроль, муниципальный финансовый контроль, сведений (информации), представление которых предусмотрено законом и необходимо для осуществления этим органом (должностным лицом) его законной деятельности, за исключением случаев, предусмотренных статьей 6.16, частью 2 статьи 6.31, частями 1, 2 и 4 статьи 8.28.1, статьей 8.32.1, частью 5 статьи 14.5, частью 2 статьи 6.31, частью 4 статьи 14.28, статьями 19.7.1,19.7.2, 19.7.2-1, 19.7.3, 19.7.5, 19.7.5-1, 19.7.5-2, 19.7.7, 19.7.8, 19.7.9, 19.7.12, 19.7.13, 19.8, 19.8.3 настоящего Кодекса.
При назначении административного наказания ПАО «Крымгазстрой» мировой судья учитывает характер совершенного административного правонарушения, относящегося к правонарушениям против порядка управления, его имущественное и финансовое положение, а также отсутствие обстоятельств, смягчающих или отягчающих его административную ответственность.
С учетом вышеизложенного мировой судья считает, что для достижения целей административного наказания для Публичного акционерного общества «Крымгазстрой» необходимо и достаточно установить административное наказание в виде минимального штрафа, предусмотренного санкцией статьи 19.7Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.
   На основании изложенного, руководствуясь ст.ст.29.9-29.11 КоАП РФ, мировой судья,-
п о с т а н о в и л:

Публичное акционерное общество «Крымгазстрой» признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 19.7Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и назначить наказание в виде административного штрафа в размере 3000 (три тысячи) рублей.
Перечисление штрафа производить по следующим реквизитам: Счет № 40101810335100010001; Получатель: Управление Федерального казначейства по Республике Крым (Инспекция по труду РК); Наименование банка: Отделение Республика Крым г. Симферополь; БИК: 043510001; ИНН: 9102011456; КПП: 910201001; ОКТМО: г. Симферополь – 35701000;
КБК: 837 1 16 90050 05 0000 140; Лицевой счёт: 04752203330.
Разъяснить правонарушителю, что в соответствии со ст. 32.2. КоАП РФ административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу.
В случае неоплаты штрафа в указанный срок, лицо несет ответственность, предусмотренную ч. 1 ст. 20.25. КоАП РФ (наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы).
Срок предъявления постановления к исполнению в течение двух лет со дня вступления постановления в законную силу.
В случае неуплаты административного штрафа в указанный срок постановление будет направлено судебному приставу-исполнителю для принудительного исполнения.
Постановление может быть обжаловано в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления в Центральный районный суд г. Симферополя Республики Крым через мирового судью.

Мировой судья:      подпись                                                                                       С.Г. Ломанов